
М ИНИ СТЕРСТВО  ЗДРАВОО ХРАН ЕН И Я  
КАЛУЖ СКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
№

Об утверждении базовых нормативов 
затрат и корректирующих
коэффициентов к базовым нормативам 
затрат в 2020 году

В соответствии с постановлением Правительства Калужской области от 
31.12.2015 № 763 «О порядке формирования государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных 
учреждений Калужской области и финансовом обеспечении выполнения 
государственного задания» (в ред. постановлений Правительства Калужской 
области от 09.11.2016 № 594, от 13.10.2017 № 581, от 14.06.2019 № 368) 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить базовые нормативы затрат и корректирующие коэффициенты 
к базовым нормативам затрат согласно приложений.

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Министр
II

А.Ю. Цкаев



Приложение № 1
к приказу министерства здравоохранения Калужской области
______________ от 7  й т; ; ;т ' №

№
п/п

Кол услуги 
(работы)в 

соответствии с 
базовыми 

(отраслевыми) 
перечнями

госудпрствснн 
ЫХ II 

муниципалы! 
Ы\ УС.1\ г и 

работ*

Наименование услуги(работы) Содержание государственной услуги 
или работы

Наименования 
государственных 

учреждений (групп 
учреждений), оказывающих 

государственную услугу

Единицы
измерения

из них:

Корректи
рующий
коэффиц

иент

Базовый 
норматив 
затрат на 
оказание 

государствен 
ных услуг, 

рублей за ед.

Оплата
труда

Коммун ал 
ьные 

услуги

Содержание
недвижимого
имущества, 
необчодимог 

одля 
выполнения 
государствен 
ного задания

1 2 3 4 5 (3 7 8 9 10 И

■ ББ28

Реал изаци я об разовател ьн ы х 
программ среднего 
профессионального образования - 
программ подготовки 
специалистов среднего звена

31.02.02 А куш ерское дело. 
Ф изические лица за 
исклю чением лиц с ОВЗ и 
инвалидов. О сновное общ ее 
образование

ГАПОУ КО "Калужский 
базовый медицинский 
колледж"

численное
ть

обучающ и
хся, чел.

97 238,49 59 151,00 9 070,00 1 307,00 1,23484

2 ББ28

Реализация образовательных 
программ среднего 
профессионального образования - 
программ подготовки 
специалистов среднего звена

31.02.03 Лабораторная 
диагностика. Ф изические лица 
за исклю чением лиц с ОВЗ и 
инвалидов. О сновное общ ее 
образование

ГАПОУ КО "Калужский 
базовый медицинский 
колледж"

97  2 3 8 ,4 9 59 151,00 9 070,00 1 307,00 1,23484

3

Г

ББ28

Реализация образовательны х 
программ среднего 
профессионального образования - 
программ подготовки 
специалистов среднего звена

3 1.02.01 Л ечебное дело. 
Ф изические лица за 
исклю чением л и ц е  ОВЗ и 
инвалидов. С реднее общее 
образование

ГАПОУ КО "Калужский 
базовы й медицинский 
колледж"

97 238,49 59 151,00 9 070,00 1 307,00 1,23484

4 ББ28

Реализация образовательных 
программ среднего 
профессионального образования - 
программ подготовки 
специалистов среднего звена

34.02.01 С естринское дело. 
Ф изические лица за 
исклю чением лиц с ОВЗ и 
инвалидов. О сновное общ ее 
образован ие.

ГАПОУ КО "Калужский 
базовый медицинский 
колледж"

97 238,49

43 815,17 2 657,70 1 307,00 1,23484

ГАПОУ КО 
"М едицинский 
техникум"

43 815,17 2 657,70 1 307,00 1,052

5 ББ28

Реализация образовательны х 
программ среднего 
профессионального образования - 
программ подготовки 
специалистов среднего звена

34 02.0! Сестринское дело. 
Ф изические лица за 
исключением лиц с ОВЗ и 
инвалидов. Среднее обш ее 
образование.

ГАПОУ КО
"М едицинский
техникум"

116 193,45 43 563,33 2 649,17 3 569,72 1,00

6 ББ28

Реализация образовательны х 
программ среднег о 
профессионального образования - 
ирограмм подготовки 

специалистов среднего звена

33.02.01 Ф армация. Ф изические 
лица за исклю чением лиц с ОВЗ 
и инвалидов. О сновное общее 
образование.

ГАПОУ КО "Калужский 
базовый медицинский 
колледж"

97 238,49 59 151,00 9 070,00 1 307,00 1,23484

7

8

ББ60
Реализация дополнительны х 
профессиональных программ 
повышения квалификации

Ф изические лица за 
исклю чением лиц с ОВЗ и 
инвалидов ГАПОУ КО "Калужский количеств 

о человеко 
часов

59,97 45,51 12,51 1,18 1

ББ59
Реализация дополнительны х 
профессиональных программ 
профессиональной переподготовки

Ф изические липа за 
исклю чением лиц с ОВЗ и 
инвалидов

базовы й медицинский 
колледж"

59,97 45,5! 12,50 1,18 1



Приложение № 2
к приказу министерства здравоохранения Калужской области

7 о, № - s T f D

№
п/п

■Сод услуги 
(работы) в 
wOOTuercruvi 

и
базовыми
отраслепы

ми)
перечнями
«сударстие

(уцициипль

Наименование услуги (работы)
Содержание государственной 

услуги или работы

Наименования 
государственных учреждении 

(групп учреждении), 
оказывающих 

государственную уел\ гу

Единицы измерения

Коррект
нрующий
коэффиц

иент

Базовый 
норматив 
затрат на 
оказание 

государственн 
ых услуг, 

рублей за ед.

Оплата труда
Соммунальны 

е услуги

Содержании 
недвижимого 
имущество, 

необходимою 
ши выполнения 
'осударстиешюг 

о задания

I 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11

43 ж. зоо .| С удебно-м едицинская  эксперти за

Г БУ З КО 
М аркологический  

д испансер  К алуж ской  
эбласти», количество экспертиз

3  26 5 ,0 0 2 580,63 37,36 1,0

"БУ З К О  "К алуж ское 

о б ластн ое бю ро  судебно- 

м ед ицинской  экспертизы »

Условная единица)

4 00 0 ,4 4 2 779,43 102,27 61,65 1,0

44 Ж  301.1 С удебно-психи атрическая  эк сп е р ти за
~БУЗ КО "К алуж ская 
о бластн ая  п сихи атри ческая  

больница»

количество экспертиз 
Условная единица) 3  702 ,89 3 005,94 121,28 6,27 1,0

45 )8. 310.1
Заготовка, хран ен ие , т р ан сп о р ти р о в к а  
и о б еспеч ен ие б езопасн ости  до н о р ско й  

крови  и ее  ком пон ен тов

~БУЗ КО "К алуж ская 

о б ластн ая  станция 

п ерели ван ия крови»

■словная единица 
продукта, переработки (в 
перерасчете на 1 литр 
цельной крови)
Условная единица)

5 3 9 9 ,2 4 1 585,24 97,80

tv

4,90

5.

1,0

46 Ж.315.1
З р о в е д ен и е  п ер и о д и ч ески х  
м едицинских о см отров

ГБ У З КО 

'Н ар ко л о ги ч ески й  

д и с п а н с ер  К алуж ской 

об ласти»

число осмотров 9 9 7 ,0 0 767,90 11,41 1,0

г

47 08.325.1

1роведение медико-санитарных 
мероприятий по предупреждению, 
выявлению причин, локализации и 
тиквидации последствий чрезвычайных 
ситуаций, радиационных, химических и 
биологических аварий и инцидентов, 
распространения инфекционных 
заболеваний и массовых неинфекционных 
заболеваний (отравлений)

ГБ У З КО "К алуж ский 

реги ональн ы й  центр  

скорой  м ед ицинской  
п ом ощ и  и м едицины  

катастроф »

отчет 48  65 6 ,2 5 37 769,95 1,0

48 08.328.1

Работы по профилактике неинфекиионныч 
заболеваний. формированию здорового 
образа жизни и санитарно-гигиеническому 
просвещению населения

ГБУ З КО "К алуж ский 
областн ой  центр 

м едиц ин ской  

проф илактики»

16 089 656,00 21 .120 792,78 224 379,34 142 357,09 2,958

49 08 335.1

Формирование, освежение. выпуск н 
содержание (обслуживание) резерва 
лекарственных средств для медицинского 
применения и медицинских изделии

Г Б У З КО "К алуж ский  

областн ой  центр 

м о б и л и зац и о н н ы х  резер во в  

"Резерв»

отчет 23 216 326,00 7 611 438,99 3 377 800,00 ! 673 680,38 1,362

50 OS 340 1
Медицинское освидетельствование на 
состояние опьянения ^алкогольного, 
наркотического или иного токсического)

ГБ У З КО 
"Н аркологич ески й  
д и с п а н с ер  К алуж ской  

области» К оличество

о св и д етел ьство ва н и и

99 5 ,0 0 755,83 11,39 1,0

ГБУ З КО "Ц ентральная 
районная больн иц а 

Ж у ко вс ко го  района",
24 3 ,7 0 219,03 2,14 0,52 1,062

51 11^355.1
О беспечен ие сп ец иальн ы м и  
м олочны м и  п родуктам и  д етск о го  

питания

ГБ У З КО "К алуж ский 
областн ой  центр 

м едиц ин ской  

проф илактики»

К оличество  

об сл у ж и вае м ы х  лиц  

(ч ел о век )

1 1 0 8 8 ,6 3 681,98 179,87 1,304953

52 08.346,1
О беспечен ие м еропри яти й  
н аправлен ны х  на о х р ан у  и ук р еп л е н и е 

здоровья

обл астн о й  центр  

м едицинской

К оличество

м еропри яти й
8 57  6 0 6 ,6 7 1 907 374,51 3,066

53 (19.01 1.1
В ед ен ие и нф орм ац и онн ы х р ес у р со в  и 
баз  данны х

ГБ У З КО "М едицинский  

инф орм ац и онн о- 
ан али ти ческий  центр 

К алуж ской  области"

Количество 
информационных 
ресурсов и баз данных

791 439,56 1 002 930,08 25 086,49 13 828,19 2,135

54 14.004.1
А д м и ни страти вное о б еспеч ен ие 
д еятельности  орган изац ий

ГБ У З КО "М едицинский  

и н ф о р м ац и о н н о 

а н али ти ческий  центр 
К алуж ской  области"

Количество отчетов 
составленных пс 
результатам работы 
количество трудозатрат 
количество записей

8 402,67 10 135,95 253,53 50,30 1,974

55 28.060.1
С од ерж ан ие (эк сп луатац ия) и м ущ ества  
находящ егося  в государствен ной  

(м у н и ц и п а льн о й )с о б ств ен н о с ти

О б ес п е ч ен и е  экспл у атаци о нн о  
т е х н и ч е с к о го  о бслуж и ван ия 

о б ъ ек то в  и п о м ещ ени й , а 

т а к ж е  со д е р ж ан и е  у казанн ы х  

о б ъ ек то в  и п о м ещ ени й , 

об о р у д о ван и я  и п р ил егаю щ ей  
т е р р и то р и и  в надлеж ащ ем  

состоян ии

ГБУ  КО "К алуж ский 
областн ой  м едицинский  

центр"

112 570,62 101 253,43 991,4 285,83 1,43С

ГА У З К О  "К алуж ский 
санатори й  "Звездны й»,

Эксплуатируемая 
площадь, всего, в т.ч. 1 655 635,8? 425 840,2^ 220 185,0 718 435,6* 1,122

Г А У З КО "К алуж ски? 
о бластн ой

сп ец и ал и зи р о ван н ы й  цент| 

инф екци онн ы х 
заболевани й  и С П И Д »

территории (Тысяча 
квадратных метров)

509 522,5f 202 473,5. 157 024,7 4 820,9*:

1. '

15.021.1

Организация осуществлена! 
транспортного обслуживания должностны 
лиц в случаях. установлении 
нормативными правовыми актам 
Российской Федерации. субъекто 
Российской Федерации, органов местног 
самоуправления

ч П р о ве д ен и е тех н и ч е ск о го  

1 обсл у ж и ван и я  и р ем онта 

в ав то тр ан сп о р тн ы х  ср ед ств
j

ГБУ  КО "К алуж ски  

областн ой  м едицински  

центр"

1 Количество часов 2 5 9 2 ,0 ) 448,1 ; 394,6 1 1, 3



Патологическая анатомия

ГБ У З КО "К алуж ская 

областн ая  клиническая 

б ольница"

ГБ У З КО "К алуж ская 
о б ластн ая  клиническая 

д етская  больница"

Г Б У З КО "К алуж ский 

областн ой  клинический  

о н ко логи чески й  

д и с п а н с е р ”

ГБ У З КО «К алуж ская 
о б ластн ая  кли н ическая  

б о л ьн и ц а скорой  
м ед иц ин ско й  пом ощ и»  им. 
К Н. Ш евч ен ко

ГБ У З КО "Ц ентральная 

районная больница 
Б о р о в ск о го  района".

Г Б У З КО "Ц ентральная 

м еж р ай о нн ая  бо л ьн и ц а №

ГБ У З КО "Ц ентральная 

м еж р ай о нн ая  б ольница-№  

6 ”,

Г Б У З КО "Ц ентральная  
рай онн ая  больн иц а 

Ж у ко вс ко го  района",

ГБУ З КО "Ц ентральная 

м еж р ай о нн ая  больн иц а №

ГБ У З КО “Ц ентральная 

рай о нн ая  больн иц а 

М ал о ярославец кого  

района".

количество вскрытии

Г Б У З КО "Ц ентральная 

м еж р ай о нн ая  б ольн иц а №

ГБ У З КО "Ц ентральная  
рай онн ая  больница 

Т ар у с ск о го  района",

ГБУ З КО "К алуж ская 
о б ластн ая  клиническая 

больница"

ГБ У З КО "К алуж ская 
о б л ас тн ая  кли н ическая  

д етская  больница"

ГБ У З К О  "К алуж ский 
обл астн о й  кли нический  

он колитический 
диспансер"

ГБУ З КО «К алуж ская 
областн ая  клиническая 

б о л ьн и ц а скорой  

м едиц ин ской  пом ощ и»  иг 

К.Н. Ш евч ен ко

ГБ У З КО "Ц ентральная 

рай онн ая  больн иц а 
Б о р о в ск о го  района",

Г Б У З КО "Ц ен тральная  
м еж рай онн ая  больн иц а №

ГБУ З КО "Ц ентральная 

м еж р ай о нн ая  больн иц а №

ГБ У З КО "Ц ентральная  
рай о нн ая  больн иц а 

М ал о ярославец кого  
рай она",

ГБ У З К О  "Ц ентральная 

м еж р ай о нн ая  б ольн иц а №

количество исследовании

3 114,00

3 114,00

3 114,00

3 114 ,00

3  114,00

3 114 ,00

3  114 ,00

3 И  4 ,0 0

3  114,00

3 214,72

3 214,72

3 214,72

3 214,72

3 214,72

3 214,7:

5 547 ,56

3  114 ,00

3 114,00

1 7 6 5 ,0 0

1 7 6 5 ,0 0

1 76 5 ,0 0

1 7 6 5 ,0 0

3 214,72 201,27

780,00 9,67

1 7 6 5 ,0 0  780,00

1 7 6 5 ,0 0

1 76 5 ,0 0

2  5 0 0 ,0 0

I 7 6 5 ,0 0 780,00 9,67

1,0

1,0



Приложение № 3
к приказу министерства здравоохранения Калужской „облаети
__________от ?  fi у /  :' f - n ________ №

(од услуги 
работы) и

ми)
перечнями
хкударстнс

гпжщишль

из них:

№
п/п Наименовшшо yc.’ivnt (работы) Содержание roc> тареiвенной у сл\ mi 

пли работы

Наименования гос\дарсгвенны\ 
учреждении (групп 

у чреждении), оказывающих 
государственную услугу

Единицы измерения

Базовый 
норматив 
затрат на 
оказание 

государствен» 
ых услуг, 

рублей за ед.

Оплата труда
коммунальны 

е услуги

Содержание 
иедшикимот 
иыунюстоа. 

необходимого 
(ля выполнения 
теударстиснног 

о задания

<оррект
рующий

коэффии
иент

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

'ВУЗ КО "Калужская областная 
сихиатрическая больница" 7 3 1 Д 6 557,77 10,35 1,04

'‘БУ З К О  "Ц ентральная  

эайонная б ольн иц а 
Забы ни нского  рай она",

2 4 3 ,7 0 208,44 7,10 1,11

"Б У З  КО "Ц ентральная 
теж районная бо л ьн и ц а №  

",
2 4 3 ,7 0 208,44 7,10 1,000

'Б У З  КО "Ц ен тральная  

зако н н ая  б ольн иц а 

воровского  района",
2 4 3 ,7 0 208,44 7,10 1,00

'Б У З  КО "Ц ентральная 
м еж рай онн ая  б ольн иц а №  

6",
2 4 3 ,7 0 208,44 7,10 1,150554

'Б У З  КО "Ц ентральная 

м еж рай онн ая  б ольн иц а № 24 3 ,7 0 208,44 7,10 1,00

И

Iк 'р в и ч п а я  сп ец и а л и зи р о ва н н ая  

м едиц ин ская  п ом ощ ь.

"БУ З КО "Ц ентральная 

районная больница 

Ж у ко вс ко го  района".

24 3 ,7 0 208,44 7,10 1,294994

08.200.0

П ервич ная м е д ико-сани тарная  п ом ощ ь, 

не вклю ченная в б азовую  програм м у

о к азы вае м ая  при заб олевани ях , 

п ер ед а вае м ы х  половы м  путем , 

т у б ер к у ле зе , В И Ч -инф екции  и

'Б У З  КО "Ц ентральная 

м еж р ай о нн ая  бо л ьн и ц а №  
3",

2 4 3 ,7 0 208,44 7,10 1,385515

об язательн ого  м е д иц ин ского  
страхован ия

си н д р о м е  п р и о б р етен н о го  
им м ун одеф иц ита, 

пси х и атр и ч ес ки х  р ас стр о й с тв ах  и 

р ас стр о й с тв ах  п оведен ия, по 
п роф и лю  п сихиатрия

“ БУ З КО "Ц ентральная  
районная больн иц а 

М ал о яр о славец ко го  

района",

2 4 3 ,7 0 208,44 7,10 1,000

ГБ У З КО "К алуж ская 

городская  бо л ьн и ц а №  5»
2 4 3 ,7 0 208,44 7,10 1,00

ГБ У З КО  "Ц ентральная 

м еж рай онн ая  бо л ьн и ц а №  
5",

24 3 ,7 0 208,44 7,10 1,567337

ГБ У З КО "Ц ен тральная  
рай онн ая  больн иц а 

Т ар у с ск о го  района",

2 4 3 ,7 0 208,44 7,10 1,159951

ГБУ З КО "Ц ентральная  
рай онн ая  больн иц а 

Х вастови  н еко го  района".

2 4 3 ,7 0 208,44 7,10 1,248543

ГБУ З КО "Ц ен тральная

4",

2 4 3 ,7 0 208.44 7 .И) 1.0U8

-

ГБУ З КО "К алуж ская 

городская  кли н ичч еская  

б ольн иц а №  4 Х лю стин а 

А н тон а С ем енови ча"

2 4 3 ,7 0 208,44 7,10 1,229914

ГБУ З КО "Н аркологич ески й  

д и с п а н с ер  К алуж ской  

области»,

97 7 ,0 0 757,29 11,41 1,00

ГБУ З КО "Ц ентральная 

рай онн ая  б ольн иц а 

Б аб ы ни нско го  района»

2 4 3 ,7 0 212,32 7,01 1,00

ГБУ З КО "Ц ен тральная  

м еж рай онн ая  б ольн иц а №  

Г ,

2 4 3 ,7 0 212,32 7,01 1

ГБ У З КО "Ц РБ Б оров скогс  
района»

2 4 3 ,7С 212,32 7,0 1,00

ГБУ З КО "Ц ентральная 
м еж р ай о нн ая  б ольн иц а №  

6",

2 4 3 ,7С 212,3 7,0 1,626303

ГБУ З КО “Ц ентральная 

м еж рай онн ая  бо л ьн и ц а №  

2"

2 4 3 ,7( 212,3 7,0 1,00

П ервичная сп ец иализированн а*  

меди цинс кая п ом ощ ь

ГБУ З КО "Ц РЬ Ж у к о в с к о п  
района».

2 4 3 ,7( 212.3 7,0 1,208822

08.200.0

П ервичная м едико-сани тарная  пом оцц  
не вклю ченная в б азовую  програм м

о к азы вае м ая  при заб о л ева н и ях  

пер ед а вае м ы х  половы м  путем 

ту б ер к у ле зе . В И Ч -инф екции

ГБУ З КО "Ц ентральная 

м еж р ай о нн ая  б ольн иц а №  

3",

2 4 3 ,7() 212,3 7,0 1,593599

о б язательн ого  м едиц ин ски!- 

страхования

■> си н д р о м е  п р и о б р етен н о е , 

и м м у н о деф иц ита, 

пси х и атр и ч ес ки х  р ас стр о й с тв ах

ГБ У З КО  "ЦР1 
М ал о ярославец кого  

-1 района»,

>
2 4 3 ,7 ) 212,3 2 7,0 1,00

р ас стр о й с тв ах  п оведен ия. п 

проф и лю  п си хи атри я-наркологи я

э
ГБУ З КО "К алуж ская 

городская  б ольн иц а №  5»
24 3 ,7 0 212,3 2 7,0 1 1,00

ГБУ З КО “Ц ентральная 
м еж р ай о нн ая  бо л ьн и ц а №  

5",

2 4 3 ,7 0 212,3 2 7,0 1 1,102954



"Б У З КО  "Ц РБ Т ар у с ск о го  

района»,
24 3 ,7 0 212,32 7,01 1,503816

"Б У З К О  "К алуж ская 

"ородская кли н ичч еская  

ю льница №  4 Х лю стин а 

А нтона С ем еновича"

24 3 ,7 0 212,32 7,01 1.267665

БУЗ КО "ЦРБ 

К вастори чского  района».
2 4 3 ,7 0 212,32 7,01 1,138654

""БУЗ КО "Ц ентральная 

1еж район ная  б ольн иц а №  
\'\

24 3 ,7 0 212.32 7,01 1.20755

"Б У З КО "П оликлин ика ГП 

К рем енки»
24 3 ,7 0 212,32 7,01 1,00

'В У З КО "О бластная 
туберкулезная бол ьница»

53 7 ,5 0 386,93 47,95 1,00

'В У З КО "Д етская 

-ородская  б ольница»,
2 4 3 ,7 0 230,82 9,66 1,00

'Б У З  КО "Ц ентральная 

■>айонная больн иц а 

заб ы ни н ского  района»,

2 4 3 ,7 0 230,82 9,66 1,00

'Б У З  КО "Ц ентральная 

м еж рай онн ая  бо л ьн и ц а №

1",

2 4 3 ,7 0 230,82 9,66 1,00

'Б У З  КО "Ц РБ Б о ров ского  

>айона»,
2 4 3 ,7 0 230,82 9,66 1,00

“БУ З КО "Ц ентральная 

м еж рай онн ая  б ольн иц а № 
6".

2 4 3 ,7 0 230,82 9,66 1,6231

Ч ерничная сп ец иал изир о ванн ая

Г'БУЗ КО "Ц ентральная 

м еж рай онн ая  б ольн иц а № 2 4 3 ,7 0 230,82 9,66 1,00

г |*-чц

П ервичная м едико-сани тарная  п ом ощ ь, 

не вклю ченная в базо ву ю  п р ограм м у  

о бязательн ого  м ед и ц и и ск о го  

страхован ия

м едиц ин ская  п ом ощ ь, 

ок азы вае м ая  при заб о л ева н и ях ,
"Б У З КО "Ц РБ Ж у ковского  

эайона»,
2 4 3 ,7 0 230,82 9,66 1,7614

3 08.200.0

п ер ед а вае м ы х  половы м  путем , 

туберкулезе , В И Ч -и нф екц ии  и 

си н д р о м е  п р и о б р етен н о го  

и м м ун одеф иц ита, 

п си х и атр и ч ес ки х  р ас стр о й с тв ах  и 
р а с а р о й с т в а х  п оведен ия. по 

п роф и лю  Ф тизиатрия

Г Б У З КО  "Ц ен тральная  

м еж рай онн ая  б ольн иц а №>

3",

П осещ ен ия 2 4 3 ,7 0 230,82 9,66
_

1,7810

Г БУ З КО "Ц РБ
М ал о ярославец кого

района».
42 8 ,1 4 349,64 14,65 1,00

Г’БУ З КО "К алуж ская 
городская  б ольн иц а №  5»

2 4 3 ,7 0 230,82 9,66 1,00

ГБ У З КО "Ц ентральная 

м еж р ай о нн ая  бо л ьн и ц а №  
5",

24 3 ,7 0 230,82 9,66 . 1,8199

ГБ У З КО "Ц РБ Т ар у с ск о го  

района»,
2 4 3 ,7 0 230,82 9,66 1,5207

Г Б У З КО  "К алуж ская 

городская  кли н ичч еская  

б ольн иц а №  4 Х лю стина
А нтона С ем еновича"

2 4 3 ,7 0 230,82 9,66 1,3215

ГБУ'З КО "ЦРБ 
Х ва сто ви ч ск о го  района»,

2 4 3 ,7 0 230,82 9,66 1,6059

ГБ У З КО "Ц ентральная 

м еж рай онн ая  бо л ьн и ц а №  

4",

2 4 3 ,7 0 230,82 9,66 1,0669

г L
а ГБ У З КО "К алуж ский  

областн ой  клинический  
ко ж но -в ен ер о л о гич ески й  
диспансер» ..

534 ,92 523,21 17,10 2,1781

ГБУ З КО "Ц ентральна; 
рай онн ая  больн иц а 

Б о р о в ск о го  района»,

2 4 3 ,7 0 223,52 20,73 1,00

ГБ У З КО "Ц ентральная 

м еж рай онн ая  бо л ьн и ц а №  

6",

2 4 3 ,7 0 223,52 20,73 1,525

ГБУ З КО "Ц ен тральная  

м еж рай онн ая  б ольн иц а №  
2",

2 4 3 ,7С 223,5: 20,7С 1,000

П ервич ная  сп ец иализированн а? 
м едиии некая п ом ощ ь

Г Б У ’З КО "Ц РБ Ж уковскогс  
района».

2 4 3 ,7С 223,51 20,7. 1,0275

П ервичная м е д ико-сани тарная  п ом ощ ь 

не вклю ченная и базовую  программ-* 

об язательн ого  меди цине коп. 
страхования

окалы ваем ая  при заб олевани ях  

п ерс д ав а ем ы х  половы м  пую м  

туберкулезе , В И Ч -инф екции  \

ГБУ З КО "Ц ентральная 
м еж рай онн ая  больн иц а .№> 

1",

2 4 3 ,7( 223.5 20,7 1,000

08.200 0 си н д р о м е  п риобретен  ноге
и м му нодеф и цита, 

п с и х и атр и ч ес ки х  р ас стр о й с тв ах

ГБУ З КО "Ц ентральная 

м еж рай онн ая  б ольн иц а №  
3",

П осещ ен ия

2 4 3 ,7( 223,5 20,7 1,4718

р ас стр о й с тв ах  п оведен ия. п< 

проф и лю  д ер м ато в ен ер о л о ги я  ( 
части в е нер о ло ги и)

5 ГБ У З КО "ЦР1 
* М ал о яр о славец ко го  

района»,

24 3 ,7 ) 223,5 г 20,7 1,00

Г'БУЗ КО "Ц ентральная 

м еж р ай о нн ая  бо л ьн и ц а №
5".

2 4 3 ,7 )  223,5 1 20,7 1 1,6223

ГБУ З КО "Ц РБ Т ар у с ск о г  

района».

э
24 3 ,7 } 223,5 2 20,7 3 1,3431

ГБ У З К О  "ЦР 

Х в а сто в к ч ск о го  района». _
24 3 ,7 D 223,5 2 20,7 3 2,1867



‘ ■

ГБУ З КО "П о л икл ин ика ГП 

К рем енки»
2 4 3 ,7 0 223,52 20,73 1,0000

'В У З КО "К алуж ская 

'о р о д ск ая  кли п ичч еская  

больница №  4 Х лю стин а 

\н т о н а  С ем енови ча"

2 4 3 ,7 0 223,52 20,73 1,7306

5 18.200.0

П ервичная м едико-сани тарная  п ом ощ ь. 
ie вклю ченная а базо ву ю  п рограм м у 

об язательного  м ед и ц и н ск о го  

л р а х о в а н и я

Черничная специализированная 
медицинская помошь. оказываемая 
три заболеваниях. передаваемых 
Аловым пхтем. туберкулезе. В И Ч -  
жфекции и синдроме приобретенного 
(ммунодефицпта. психиатрических 
засстрипствах и расстройствах 
ювелеимя. по профилю инфекционные 
~>олежи (в части синдрома 
■фпобретениого иммунодефицита 
ВИЧ-инфекции))

"А У З КО "К алуж ский  
■>бластной

п еци али зи рован ны й  центр 

инф екционны х заболевани й  

ri СПИД))

П осещ ения 2 182,88 1 654,0» 37,98 30,43 1,00

6 08.202.0

.’лецнаянзированная медицинская помои1ь ( ju 
включением высокотехнологичной 
медицинском помощи), не включенная в 
базовую программу обязательного 
медицинского страховании, по профилям'

И нф екционны е болезни  {в части 

си нд р о м а н рн о о р ете н н о го  

и м м у н о де ф и ц и та  (В И Ч - 
и н ф екци и))

’А У З КО "К алуж ский  
эбластной

сп ец иализированн ы й  центр 

инф екци онн ы х заболевани й  

и С П И Д »

С лучаев
госп итали заци и

187 95 8 ,3 9 123 839,03 0,00 1 936,94
..-Г*

1,00

7 18.200.0

Л ервичная м е д ико-сани тарная  п ом ощ ь. 
ie  вклю ченная и базо ву ю  програм м у  

о бязательн ого  м ед иц ин ско го  

страхования

З ер в и ч н ая  м е д ико-сани тарная  
пом ощ ь, п части  ди а гн о с ти ки  и 

т е ч е н и я (п си х о те р ап и я )

"БУ З КО "К алуж ская 
городская  б ольн иц а №  5»

Ч исло посещ ени й 2 4 3 ,7 0 233,74 9,90 1,080

8 )8.200.0

П ервичная м едико-сани тарная  п ом ощ ь, 

не вклю ченная в базовую  п рограм м у  

о б язател ьн о го  м ед и ц и н ск о го  

страхования

" 1ро веде н и е у гл уб л е ин ы х 

м ед иц ин ских  о б следов ан ий  

сп о р тсм ено н  субъ екта  Российской  

Ф едерац ии

Т У З  КО "К алуж ский  

о бл астн о й  врачеб н о- 

ф изкультурны й  д испансер»

Ч исло

с п о р тсм е н о в

Ч ел о ве к)
5 8 5 ,7 6 526,46 11,40 10,76 1,287

9

10

08.202.0

Специализированная медицинская по.мошь (за 
юключеннем высокотехнологичной 
медицинской ио.мошн). не включенная в 
базовую программу обязательного 
медицинского страхования, по профилям

П сихиатрия

ГБУ З КО  "К алуж ская 

об ластн ая  п сих и атр и ч еская  

больница"

С лучаев
госп итали заци и

145 442,15 107 381,69 9 337,41 457,10 1,03

08.202.0

Специализированная .медицинская помошь (за 
исключением высокотехнологичной 
медицинском помощи) не включенная в 
базовую программ;. обязательного 
медицинского страхования. по профилям

ГБУ З КО "К алуж ская 

о бластн ая  п сихи атри ческая  

больница"
С л у ч аев  леч ени я 19 107 ,44 8 920,65 2 808,58 145,17 1,00

И 08.202.0

Специализированная медицинская помощь ( ул 
исключением высокотехнологично!! 
медицинской помошн). не включенная в 
базовую программ) обязательного 
медицинского страхования, по профилям'

П сихи атр и я-н ар к о л о ги я  (в части 
н аркологи и)

ГБ У З КО "Н аркологич ески й  

дис п а н с ер  К алуж ской  

области"

С лучаев
госп итали заци и

41 7 2 2 ,0 0 30 332,46 477,57 1,00

12 08.202.0

Специализированная медицинская помошь (за 
исключением высокотехнологичной 
медицинской помошн). не включенная а 
базовую программ)' обязательного 
медицинского страхования, по профилям

11си хиатрия-наркология (в части 
н а р к о л о ги и !

ГБУ З КО "Н аркологич ески й  
д и с п а н с ер  К алуж ской  
области"

С л у ч аев  л еч ени я 13 9 5 0 ,0 4 6 078,2б 159,68 1,00

13 08.202.0

Специализированная медицинская помошь (ча 
исключением высокотехнологичной 
медицинской помощи), не включенная в 
базовую программ)' обязательного 
медицинского страхования, по профилям

Ф гизиптрия
Г Б У З КО "О бластная 
ту б еркулезн ая  больница»,

С лучаев
госп итали заци и

252 077,20 123 376,95 26 775,19 345,25 1,00

14 

___ ✓

15

08.202,0

Специализированная медицинская помошь (за 
исключением высокотехнологичной 
медицинской помощи), не включенная в 
базовую программ) обязательного 
медицинского cipaxouanini. по профилям

Ф тизиатри я
Г БУ З КО "О бластная 
т у б еркулезн ая  больница».

С л у ч ае в  леч ени я 2 6  97 3 ,1 7 21 829,13 91,3) 4,52 1,00

08.202 0

Спецнатпзировашш медицинская помощь (з; 
исключением высокотехнологично! 
медицинской помошп). не включенная 
базовую программ) обязательного 
медицинского страхования, по профилям

Д е р м ато  вспороло: 'ия (в части 
в е н е р о л о ги и )

ГБУ З КО "К алуж ский  
о бластн ой  кли нический  

ко ж но -в ен ер о л о гич ески й  

д испансер"

С лучаев

го сп итали заци и
50  7 3 2 ,3 5 25 251,83 2 256,01 438,57 1,5707

\( 08.202.0

Специализированная медицинская помошь Ы  
исключением высокотехнологично! 
медицинском помощи), не включенная 
базовую программ) обязательной 
медицинского страхования, по профилям

Д е р м ато в е н ер о л о ги я  (в  части  

вене р о ло ги и )

ГБ У З КО "К алуж ский 
о бластн ой  кли нический  

к о ж но -в ен ер о л о гич ески й  

д испансер"

С лучаев  л еч ени я 10 650 ,40 752,72 252,05 483,33 1,5472

Г 08.200.1

Первичная меднко-санигарнаи помощь, не 
включенная в базов\ю программу 
обязательного медицинского страхования 
(генетик)

11ервичная м е д ико-сани тарная  
п ом ош ь. в части  проф и лакти ки

ГБ У З К О  "К алуж ская 

о бластн ая  кли н ическая  

больница"
Ч и сло  посещ ени й 496,50 432,36 16,4*. 0,54 1,0С

П ервичная м е д и к о -са н ш а р н а я  п о м о ш ь  в 

части диагности ки  и лечения
I сн е  I и ка

Г Б У З КО "К алуж ская 

о б ластн ая  кли н ическая  
больница"

коли чество

и сследов ан ий
2 778,48 816,3( 55,8: 35,4С 1,0С

1* 08.209.0 П аллиативная м едиц ин ская  п ом ощ ь ССС1|)ИНСКИЙ S ход

Г Б У З К О  "К алуж ская 

о б ластн ая  п сих и атр и ч еская  

больница».

455,81 923,8 80,2 3,0. 1,0*

ГБ У З КО "Ц ентральная 

м еж рай онн ая  б ольн иц а №

1 150,00

520,4 179,7 33,1 1,00

Г БУ З КО  "Ц РБ Б оров ского  
района»,

дней (Койко-день) 520,4 i 179,7 33,1 1.0 >

Г Б У З КО  "Ц ентральная 

м еж рай онн ая  б ольн иц а №  

6",

520,4 i  179,7 33,1 1,993

Г Б У З КО "Ц ентральная  
м еж рай онн ая  б ольн иц а №

3",

520,4 8 179,7 33,1 г i , 2 i 4



*

'БУ'З КО "Ц ен тральная  

м еж рай онн ая  б ольн иц а №  
У\

969,27 49,65 11,98 2,3703

Г БУ З КО "Д етская 
городская  больницам ,

J 4 7 6 ,0 0 969,27 49,65 11,98 1,00

ГЬУ З КО 1 К алуж ская 

областная кли н ическая  

детская больница» Количество койко-
969,27 49,65 11,98 1,6630

"БУ З КО "К алуж ская 
городская кли н ичч еская  

эольн иц а №  4 Х лю стин а 

А нтона С ем енови ча"

§оet

2 09 9 ,8 0

1 678,88 30,82 5,53 1,423

19 08.209.0 1аллиативная м едиц ин ская  п ом ощ ь Ч1КОЛОГИЯ

"БУ ’З К О  "К алуж ская 
городская  б ольн иц а №  5»

2 669,52 1 868,74 738,80 1,00

"Б У З К О  ’’К алуж ская 
городская  кли н ичч еская  

больн иц а №  4 Х лю стин а 

А нтона С ем енови ча"

764 ,48 719,16 22,16 1,006

"БУ З КО "К алуж ская 
городская  б ольн иц а №  5»

число посещений
172,25 12,89 1,000

"ВУЗ КО "Г ородская  

поликлиника" 4 1 1 ,0 0
172,25 12,89 ----- 1,06

'Б У З  КО "К алуж ский  
о бластн ой  кли нический  

о н ко логи чески й  д испансер "
172,25 12,89 1,00

08.213.0 С анаторно-курортное л еч ен и е
О рганы  ды хан ия

ГА У З КО "К алуж ский 

санато р и й  "Звездны й», <оличество койко-
2 9 1 0 ,0 0 1 593,85 186,73 1,0177

н ету о ер к у ле зн о го  х ар а ктер а ГА У З КО  К алуж ский  
санатори й  "С путник»

дней (Койко-день)
1 66 0 ,5 6 473,85 381,50 74,39 1,00

**-'.213.0 С ан аторно-курортное леч ени е 11е р 1ж ая си стем а
Г А У З КО  К алуж ский  
санатори й  "С путник»

Количество койко- 
дней (Койко-день) 1 6 6 0 ,5 6 471,21 381,50 74,39 1,00

23 08.213.0 С ан аторно-курор -1 ное леч ени е
Нар>шеиие функции центральной 
нервной системы

Г А У З КО "К алуж ский  

санатори й  "Звездны й"
Количество icoHico- 
дней (Койко-день) 2  9 5 5 ,0 0 1 642,53 186,73 10,42 1,043

24 08.213.0 С ан аторно-курортное леч ени е С о м ати ч ес ки е  заболевани я
ГА У З КО "К алуж ский  
санатори й  "Звездны й"

Количество койко- 
дней (Койко-день) 2 8 7 0 ,0 0 2 235,15 186,71 10,42 1,2589

24 08.213.0 С ан ато р но -ку р о р тно е л еч ен и е С о м ати ч ес ки е  заболевани я

Г А У З КО "К алуж ский 
с а натори й  "Звездны й" 

М инводы -2

Количество койко- 
дней (Койко-день) 3 7 0 0 ,0 0 106,95 61,87 1,0827

25 08.213.0 С ан аторно-курор '1 ное л еч ен и е Т у б ер к у л ез

Г К У З КО "Д етский 

санатори й  для б ольны х 
туб еркулезом  им П авлика 
М орозова"

Количество койко- 
дней (Койко-день) 2 0 8 2 ,3 0 901,15 124,58 213Т00 1,3915

О казан ие м едицинской  ( б юм  числе

Г Б У З К О  "К алуж ская 

о бластн ая  клиническая 

д етская  больница».
3 716 ,92 4 439,0! 1,1943

26 08.228.0 п сих о л о го -педаго гич еско й  пом ощ и 
д етям , н аходящ им ся в грудной 

ж и зн ен ной  ситуации

ГБУ З КО "Д етская 

городская  больница» ,

Ч и сло  п аци ен тов 

(ч ел о век )
2 4  104 ,00 1 1 178.32 2 958,88 556,92 1,00

Г Б У З К О  "Ц ентральная  

м еж р ай о нн ая  бо л ьн и ц а №  

6",

24  104 ,00 11 178,32 2 958,88 556,92 1,3305

27 08.204.0

Скорая, в том числе скорая 
специализированная, медицинская помощь 
(включая медицинскую зьакуацню), не 
включенная в базов) ю программ) 
обязательного медицинского страхования, а 
также оказание медицинской помощи при 
’1ре'звычаины\ e im  ицияч

С корая , в то м  чи сл е скорая  

сп ец и а л и зи р о ва н н ая , м едиц ин ская  
п ом ощ ь (за исклю чени ем  

сани тар н о -ави ац и о н н о й  
•.•иакуации)

ГБ У З КО «К алуж ский  

р еги о н а л ьн ы й  ц ентр  скорой  
м ед ицинской  пом ощ и и 

м едицины  катастроф »

Ч и сл о  п аци ен то в  
(ч ел о век )

2 4 2 8 ,6 0 1 706,86 83,97 1,00

Г Б У З КО  «К алуж ский  

реги о нал ьн ы й  ц ентр  скорой  

м ед ицинской  п ом ощ и и 

м едиц ин ы  катастроф »

2 4 2 8 ,6 0 592,73 40,45 44Д1 J , 000198

Г’БУ З КО "Ц ентральная 

рай онн ая  б ольн иц а 

Б аб ы ни нско го  района".

2 428 ,60 592,73 40,45 44,41 1,00

Г Б У З КО "Ц ентральная 

м еж рай онн ая  б ольн иц а №  

1",

2 428 ,60 592,73 40,4. 44,4 1,00

ГБ У З КО "Ц ен тральная  
рай онн ая  больн иц а 

Б о р о в ск о го  района",

2 4 2 8 ,6С 592,7: 40,4. 44/П 1,00

ГБ У З К О  "Ц ен тральная  
м еж р ай о нн ая  бо л ьн и ц а №  

6 ",

2 4 2 8 ,6С 592,7. 40,4 44,4 1,591435

Г Б У З КО "Ц ентральная 

м еж рай онн ая  б о л ьн и ц а  №  
2"

2  4 2 8 ,6( 1 592,7 40,4 > 44,4 1,00

Г БУ З КО "Ц ентральная 
р айонная больн иц а 

Ж у ко вс ко го  района".

2 428 ,6 ) 1 592,7 * 40,4 5 44,4 1.048258

2 К 08.384.0

М едицинская п ом ощ ь в экстренн ой  

ф о р м е н езастрахованн ы м  граж д анам  в

Г Б У З К О  "Ц ен тральная  

м еж рай онн ая  бо л ьн и ц а №

3", К оличество
2 428 ,6 ) 1 592,7 3 40,4 5 44,4 1,198509

си стем е об язател ьн о го  м е д иц ин ского  

страхования
ГБ У З КО "Ц ентральная 

районная больн иц а 

М нли ярослансцкиго  

района".

)

2 428 ,6 Э 1 592.7 3 40,4 5 44.4 1,005



! БУЗ КО "Калужская 
городская  б ольн иц а -N11 5»

ГБУ З КО "Ц ентральная 

м еж р ай о нн ая  бо л ьн и ц а №  

5",

ГБУ З КО "Ц ентральная 

р айонная больн иц а 

1' а русс ко го ра й о н а ",

ГБ У З КО "Ц ентральная 
районная больн иц а 

Х ва сто ви ч ек о го  рай она".

Г Б У З КО "К алуж ская 
городская  кли н ичч еская  
б ольн иц а №  4 Х лю стин а 

А нтона С ем енови ча"

ГБ У З КО  "П о л икл ин ика ГП  

г. К рем енки»

ГБ У З КО "К алуж ская 
о б ластн ая  кли н ическая  
больница"

2 4 2 8 ,6 0 1 592,73 40,45 44,41 1,00

2 4 2 8 ,6 0 1 592,73 40,45 44,41 1,097303

2  42 8 ,6 0 1 592,73 40,45 44,41 1,01442

2 42 8 ,6 0 1 592,73 40,45 44,41 2,948262

2 4 2 8 ,6 0 1 592,73 40,45 44,41 1,045705

2 4 2 8 ,6 0 1 592,73 40,45 44,41 1,00

3 2  0 4 8 3 6 22 426,67 528,99 1 658,61 1,00

12 4 5 1 ,0 0 6 957,25 1 294,51 104,26 1,00

12 4 5 1 ,0 0 6 957,25 1 294,51 104,26 1,00

12 4 5 1 ,0 0 6 957,25 1 294,51 104,26 1,00

12 45 1 ,0 0 6 957,25 1 294,51 104,26 1,55

12 4 5 1 ,0 0 6 957,25 1 294,51 104,26 1,00

12 4 5 1 ,0 0 6 957,25 1 294,51 104,26 1,103

12 4 5 1 ,0 0 6 957,25 1 294,51 104,26 1,57

12 4 5 1 ,0 0 6 957,25 1 294,51 104,26 1,04

12 4 5 1 ,0 0 6 957.25 1 294,51 104.26 1.00

12 4 5 1 ,0 0 6 957,25 1 294,51 104,26 1,36

12 4 5 1 ,0 0 6 957,25 1 294,51 104,26 1,31

12 4 5 1 ,0 0 6 957,25 294,51 104,26 1,08

12 4 5 1 ,0 0 6 957,25 294,5 i 104,26 1,00

12 451 ,00 957,25 294,51 104,26 1,00

3 3  815,78 ! 416,4. 173,2С 590,33 1,00

12 451,0с 6 674,9: 1 294,5 Ю4,2( 1,14

46 005,8$ 21 356,1 528,9 629,0 1,00

12 4 5 1 ,0 ) 6 957,2 > 1 294,5 104,2 ) 2,11

12 4 5 1 ,0 )  6 957,2 5 1 294,5 104,2 5 1,00

18 592,2 5 й 957,2 Ч 1 294,5 1 104,2 в 1,00

48  602 ,7 9 6817,7 6 300,00 1,00

М едицинская л о м о т ь  в '-экстренной 

}юрме н езаетр ах о ьан ны м  граж данам  i 

:и с те м е  об язател ьн о го  м е д и ц и н с к о ю  

страхования

'Б У З КО "Ц ентральная 

рай онн ая  больница 

Б а б ы п и н с ко !о  района".

ГБУ З КО "Ц ентральная 

м еж р ай о нн ая  бо л ьн и ц а №

I м,

Г Б У З КО  "Ц ентральная 
рай о нн ая  больн иц а 

Б о р о в ск о го  района".

ГБУ З КО "Ц ен тральная  
еж район ная  б ольн иц а №  

6 " .

Г Б У З К О  "Ц ентральная  
м еж рай онн ая  бо л ьн и ц а №

ГБ У З К О  "Ц ен тральная  

р ай онн ая  больн иц а 

Ж у ко вс ко го  рай она".

ГБ У З КО "Ц ентральная 

м еж р ай о нн ая  бо л ьн и ц а №

БУ З КО  "Ц ентральная 
рай онн ая  больница 

М ал оя росла воцко го 

района".

“БУ З КО "К алуж ская 
•ородская бо л ьн и ц а №  5»

ГБУ З КО "Ц ентральная 

м еж рай онн ая  б ольн иц а №  

5",
БУ З КО "Ц ентральная 

рай онн ая  больн иц а 

Т ар у се  s-ли о района".

Г Б У З КО "Ц ентральная
р айонная больн иц а 

Х ва сто ви ч ек о го  района".

С лучаев

госп итали заци и

(условная

единица)
ГБ У З КО "Ц ентральная 
межрайонная больница №  
4",

Г Б У З КО "Д етская 

городская  больница»,

Г Б У З К О  «К алуж ская 
о б ластн ая  клиническая 

б ольн иц а скорой  

м ед ицинской  пом ощ и» им. 
К Н. Ш евч енко

Г Б У З КО  "К алуж ская 

городская  клиничч еская 

б о л ьн и ц а №  4 Х лю стин а 

А нтона С ем еновича"

ГБ У З КО "К алуж ская 
о б ластн ая  кли н ическая  

больница"

ГБУ З КО "К алуж ская 
о б ластн ая  клиническая 

д етская  больница"

Г БУ З КО "К алуж ский 
обл астн о й  кли нический  

о н ко логи чески й  дис п а н с ер

Г Б У З КО  "Г ородской  
родильны й  дом"

Г БУ З КО "Г ородская 

кли н ическая  бо л ьн и ц а №  2 
"С основая  рощ а"



ГА У З КО "К алуж ский  

об ластной

специализированный центр
инф екци онн ы х заболевани й

и СПИД»

54 8 3 3 ,8 2 1,00

М едицинская  п ом ощ ь в экстренн ой  
ф о р м е  незасграчонанп ы м  г рнл.члплм s 

си стем е о б язательн ого  м едиц ин ского

страхования

ГБ У З КО "Ц ентральная 

рай онн ая  больн иц а 

Б аб ы ни нско го  района",

БУ З КО "Цен I ральная 

м еж рай онн ая  б ольн иц а №  

!".

БУ З КО "Ц ентральная 

районная больн иц а 

Б о р о в ск о го  района".

ГБ У З КО "Ц ентральная 

еж райи нн ая  б ольн иц а М> 

6 ",

'Б У З КО "Ц ентральная 

м еж рай онн ая  б ольн иц а №

I БУ З КО "Ц ентральная 

районная б ольн иц а 

Ч у к о в ск о го  района".

ГБ У З КО "Ц ен тральная  
м еж р ай о нн ая  бо л ьн и ц а №

3",

ГБУ З КО "Ц ентральная  
рай онн ая  б ольн иц а 

М ал о яр о славец ко го  

района",

ГБУ З КО "К алуж ская 

городская  б ольн иц а №  5»

ГБУ З КО "Д егская 

городская  б ольница»,

ГБУ З КО "Ц ентральная 

м еж рай онн ая  б ольн иц а №  

5",

ГБУ З КО "Ц ентральная 

рай онн ая  б ольн иц а 

Т ар у с ск о го  рай она".

Г Б У З КО "Ц ентрапы ю я 
зйонная больн иц а 

X вас го в имско i о ра й о на".

ГБУ З КО "Ц ентральная 
м еж рай онн ая  б ольн иц а №  

4 ”,

ГБУЗ КО «Калужская 
о б ластн ая  кли н ическая  

б ольн иц а скорой  

м едиц ин ской  пом ощ и»  им. 

К Н. Ш евченко

ГБУ З КО "К алуж ская 
ородская  кли н ичч сска 

мина >  '1 X ч " т  и 1! 

А нтона С ем енови ча"

БУ З КО "П оликлин ика ГП 
г. К рем енки»

ГБ У З КО "К алуж ская 

об ластн ая  кли н ическая  

больница"

Ч и сло  посеш ени й  
(условная 

еди ни ца)

ГБУ З КО  "К алуж ский  

о бластн ой  кли нический  

о н ко логи чески й  диспансер"

Г БУ З КО "К алуж ская 

о б ластн ая  кли н ическая  

д етская  б о л ьн и ц а”

А У З КО "К алуж ская 

областн ая  кли н ическая  

сто м а то л о ги ч е ск ая  

полилиника"

ГБ У З КО "Г ородская  

кли н ическая  бо л ьн и ц а №  2 

С осн овая  рощ а"

ГА У З КО "К алуж ский  

областной

сп ец иал изир о ванн ы й  центр 

С екци онн ы х заболевани й  

и С П И Д »

2 4 8 ,0 0

2 4 8 ,0 0

24 8 ,0 0

2 4 8 ,0 0

2 4 8 ,0 0

2 4 8 ,0 0

2 4 8 ,0 0

2 4 8 ,0 0

2 4 8 ,0 0

24 8 ,0 0

96 3 ,8 6

24 8 ,0 0

903 ,42

24 8 ,0 0

2 4 8 ,0 0

6 5 2 ,6 6

7 3 9 ,5 6

7 8 4 ,5 8

180,56

180,56 42,03

501,25

311,56

3,79

3,79

3,79

1,00

1,00

1,00

3,79 1,13

3,79 1.47

Организация и ос>шее гвле-ние транспорта 
обслуживания должностных лиц в с.туч; 

Остановленных нормативными правовыми 
Листами Российской Федерации, субъектсп 
Российской Федерации, органов местной 

(самоуправления

Автотранспортное обслуживание лиц 
и государственных органов, 
работников п\ аппаратов, а также 
Управления делами Президента 
Российской Федерации
подведомственных ему организации

ГБУ КО
о б ластной

центр"

"К алуж ский
м едицинский

Машино-часы 
работы автомобилей 51 7 ,1 7

! С о д ер ж ан ие (эк сп л у атац и я j и м у щ ее  

28.060.1 [находящ егося  в государствен ной  

! { м у н и ц и п ал ьн о й )со б с тв ен  пост и

Ж илы е п ом ещ ени я и здания

ГБУ  КО "К алуж ский  

о бластн ой  м едицинский  

центр"

Объем белья, 
предоставляемого 
дли обработки

38,23



t
Н ы сокотехн ологич ная  м едиц ин ская  

пом ощ ь, не вклю ч енная в базовую  

програм м у о б язател ьн о го  м е д иц ин ского  

с 1 рахования

’’р аи м атологи я  и ортопеди я 

54 /тр авм ато л о ги я  и ортопеди я

'Б У З  КО  "К алуж ская 

эбластн ая  кли н ическая  

Зольница"

!исло п аци ен тов 
ч е л о в ек )

153 4 0 8 ,0 0 52 833,72 681.44 120,27 1,00

08.423.0

в ы с о ко тех н о л о ги ч н а я  м едиц ин ская  
п ом ощ ь, не вклю ч енная в базовою  

п рограм м у  об язател ьн о го  м е д иц ин ского  
страхования

"БУЗ КО "К алуж ская 

областная клиническая 

больница"

Ч исло п аци ен тов 
человек )

39 206,78 681,44 120,27 1,00

^ р о л о ги я  ьЗ 'у р о л о ги я "БУ З КО «К алуж ская 
областная кли н ическая  

больн иц а скорой  

м ед ицинской  пом ощ и»  им. 

£ Н. Ш евч ен ко

136 6 0 9 ,0 0

41 396,62 1,00

08.423.0

В ы сокотехн ологичн ая  м едицинская 

п ом ощ ь, не вклю ч енная в базовую  

програм м у  об язател ьн о го  м ед иц ин ско го  

■ грпхования

"БУ З КО "К алуж ская 
областн ая  клиническая 
больница"

{исло п аци ен то в  

ч ел о век )

55 283,58 681,44 [20,27 1,00

У рология  М /у р о л о ги я 'Б У З  КО «К алуж ская 

областн ая  кли н ическая  

б ольн иц а скорой  

м едицинской  пом ощ и»  им. 

•С ]-j. Ш евч ен ко

187 2 7 5 ,0 0

58 371,37 1,00

! в ы с о ко тех н о л о ги ч н а я  м едиц ин ская
i 'м ощ ь, не вклю ч енная в базовую  

08.423.1 1
■программу о сязател ьн о го  м е д иц ин ского  
[ ■рпховаиия

~БУЗ К О  "К алуж ская 
об ластн ая  кли н ическая  

больница"

Ч и сло  п аци ен то в  
(ч ел о в ек )

68 542,25 681,44 120,27 1,00

Т р ав м ато л о ги я  и ортопеди я 

5 5 /тр а вм а то л о ги я  и ортопеди я
ГБУ З КО «К алуж ская 
об ластн ая  кли н ическая  

бо л ьн и ц а скорой  

м едиц ин ской  пом ощ и» им. 

К .11. Ш евч енко

2 0 6  5 7 7 ,0 0

75 118,83 1,00

f

|

' Ji,!сокотехноло 1 ичмая м едицинская 

0 8  4 2 3  1 ' ;'-',мош -ь’ нс вклю ч ен ная  в базо ву ю
; програм м у  об язател ьн о го  м е д иц ин ского  

-v. : i рахования

Т р ав м ато л о ги я  и ортопеди я 

5 8 /тр а вм а то л о ги я  и ортопеди я

ГБУ З КО "К алуж ская 

областн ая  кли н ическая  

больница"

Ч и сло  п аци ен тов 
(ч ел о век )

27 4  98 9 ,0 0

65 172,39 681,44 120,27 1,00

ГБ У З К О  «К алуж ская 
о б ластн ая  кли н ическая  

б о л ьн и ц а  скорой  

м едиц ин ской  пом ощ и»  им. 

К Н. Ш евч ен ко

71 425,64 1,00

38

! о ч сотехнологп чн ая  м едиц ин ская

i -!"'.!Ощь, не вклю ч енная в базовую  
он.423.0 !

1 програм м у  о сязател ьн о го  м ед иц ин ско го
:.'ПХОВанИЯ

Т р ав м ато л о ги я  и ортопедия 
53 тр авм ато л о ги я  и ортопеди я

Г'БУЗ КО "К алуж ская 

о б ластн ая  кли н ическая  
д етская  больница"

Ч и сло  паци ен тов 
(ч ел о в ек )

191 9 7 1 ,0 0 35 143,96 461,71 98,20 1,00

30

: к 'окотехнологич нпя м едицинская 

■ ■ .ччць, не вклю ч енная в б аю иу ю
ОК.423.0

i .: .ivч рам му о сязател ьн о го  м е д иц ин ского  

: рахования

Травм атология и ортопеди я 

5 4 /тр а вм а то л о ги я  и ортопеди я

ГБ У З КО «К алуж ская 
о б ластн ая  кли н ическая  

б о л ьн и ц а скорой  

м едиц ин ской  пом ощ и»  им. 

К.Н. Ш евч ен ко

Ч и сло  п аци ен тов 
(ч ел о в ек )

153 4 0 8 ,0 0 55 784,67 392,03 143,67 1,00

40

j ' 'кготехнологичная м едиц ин ская

,  ' 1 -М'Чць, не вклю ч енная в базовую  
0К.423.0 __

; .-.чч-рамму о б яза те л ьн о го  м ед и ц и н ск о го
■ .г-ч>вания

Сердечно-сосудистая хирургия
4! ^сердечно-сосудистая хярургия

ГБ У З КО  "К алуж ская 
об ластн ая  кли н ическая  

больница"

Ч и сло  п аци ен тов 

(ч ел о в ек )
3 1 9  6 8 1 ,0 0

132 987,30 681,44
■аз

527,60 1,00

Г БУ З КО  «К алуж ская 
о бластн ая  кли н ическая  
б ольн иц а скорой  

м едиц ин ской  п ом ощ и»  им. 
К Н. Ш евченко

143 925,51 1,00

• котехнологи чная  м едиц ин ская

; : чць, не вклю ч енная в базовую  
08.423.0 1 _

. рам м у о о я за гел ьн о го  м ед и ц и н ск о го

.рахов ан ия

Сердечно-сосудистая хирургия 
45/сердс‘то-сосуднстая хирургия

ГБ У З КО "К алуж ская 
областн ая  кли н ическая  

б ольница"

Ч и сло  п аци ен то в  
(ч ел о в ек )

9 98  0 7 0 ,0 0 122 762,61 681,44 527,60 1,00

•'котехиологи чная  м едиц ин ская  

1 ■ ■ :иь. не вклю ченная в базовую
423.0

: рам м у о сязател ьн о го  м едиц ин ского  
■ -.икания

Сердечно-и>с\листая чирх ргня 
-Ш'серлеч11о-сос\лнс1 ая хирургия

ГБУ З КО "К алуж ская 
о б ластн ая  кли н ическая  
б ольница"

Ч и сло  п аци ен тов 
(ч ел о век )

281 2 3 1 ,0 0 64 964,36 681,44 527.60 1,00

42

ч х '^ т е х н о л о ги ч н а я  м едиц ин ская

, > ';ць, не вклю ч ен ная  в базо ву ю  
08.423.0 1_

: 'ам м у  о о я з т е л ь н и г о  м е д иц ин ского

■шания

А к у ш ер с тво  и гинекология  

4 /ак у ш ер с тв о  и ги некология

ГБ У З КО «К алуж ская 
областн ая  кли н ическая  

б ольн иц а скорой  

м едиц ин ской  пом ощ и»  им 
К.И. Ш евч ен ко

174 7 6 0 ,0 0

42 366,02 1,00

Г Б У З КО  "К алуж ская 
областн ая  кли н ическая  

б ольница"

Ч и сло  п аци ен то в  

(ч ел о в ек ) 40 124,90 681,44 90,77 1,00

Г БУ З КО "К алуж ский 
о бл астн о й  кли нический  

он ко л о ги ч ес ки й  диспансер"

64 101,97 339,32 228,71 1,00

44

. 'котехнологи чная  м едицинская 

.. :ць, не вклю ченная в базовую
08.423.0

. ''лм м у  о сязател ьн о го  м ед иц ин ско го

■ < -1Ч1НИЯ

О н кологи я  1 S/он к о л о ги я
Г Б У З КО "К алуж ский  
о бластн ой  кли нический  
о н ко логи чески й  д испансер "

Ч и сл о  п аци ен тов 

(ч ел о в ек )
2 4 7  9 3 1 ,0 0 55 214,2: 220,0. 891,3' 1,00

45

' "тех н о л о ги ч н ая  м едицинская 

ль, не вклю ч енная в базовую
08.423.0

р.'.мму о о я а д ч е л ы т го  м е д и ц и н с к о ю

■Ч'ДНИЯ

О н кологи я  1 7 /онкология

ГБ У З КО "К алуж ский  
областн ой  кли нический  

о н ко л о ги ч ес ки й  диспансер" Ч и сло  п аци ен тов
2 2 5  168 ,00

58 994,0 2 104,4 359,3 1,00

ГБ У З КО "К алуж ская 

об ластн ая  кл и ни чес кая 

больница"

38 728,9 681,4 527,6 1,00

-1

iw>jехиолос ичная м едиц ин ская  

:;ь, не гж лю ченная в базовую
) 08.423.0

:мму оС ячш ельного  м е д иц ин ского  

■ ':чШИН

О н кологи я  1 О /онкология

Г Б У З КО  "К алуж ский  

о бластн ой  кли нический  
о н ко логи чески й  диспансер"

Ч и сло  п аци ен тов 
(ч ел о век )

3 7 9  9 7 7 ,0 ) 84 620,8 ? 3 205,2 ) 547,3 1,00



■ 47

т е х н о л о г и ч н а я  м едицинская

i ■ чь, не вклю ченная в базовую  
Ж.423.0 s ]

1 . -!мму о о я з т е л ы ю г о  м е д иц ин ского  

■ 'мания

Г орак  ал ьная хи рургия  

4 9 Л1 о р акальпая  хи рургия

ГБУ З КО  "К алуж ская 

областн ая  кли н ическая  

больница"

Ч и сло  п аци ен тов 

(ч ел о век )
192 8 9 8 ,0 0 52 198,20 681,44 1 691,39 1,00

48

t i ' r .  > к от ехн ологнч пая  м едицинская 

OS 4?3 о не вклю ч енная « базовую
■: ■ : рам м у об язател ьн о го  м едиц нн екчно  

/  .ования

А б д ом и нальн ая  хирургия 

i аб д о м и н ал ьн ая  хирургия

ГБУ З КО  "К алуж ская 

областная кли н ическая  

больница"

Ч и сло  п аци ен тов 

(ч ел о в ек )
20 2  73 5 ,0 0 47 075,07 681,44 120,27 1,00

49

■отехн ологичп ая  м едицинская 
. ;гь, не вклю ч енная в базовую

08.423.0
■ ■ 1 м v о сязател ьн о го  м ед иц ин ско го

О ф тал ьм о л о гия  3 2 /о ф тальм ологи я

ГБ У З КО "К алуж ская 

областн ая  кли н ическая
больница"

Ч и сло  п аци ен тов 

(ч ел о в ек )
117 7 2 9 ,0 0 31 468,96 681,44 170,70 1,00

50

1 ■ -'техн ологич ная  м едицинская 

: и,. не вклю ч ен ная  к б азовую
08.423 0

; . ■ . пчму о сязател ьн о го  м ед иц ин ско го  

I .'пиния

О ф тал ьм о л о ги я  3 3 /о ф тальм ологи я
ГБУ З КО "К алуж ская 
областн ая  кли н ическая  

больница"

Ч и сл о  п аци ен тов 
(ч ел о в ек )

140 9 9 7 ,0 0 46 825,10 681,44 170,70 1,00

51

■ isorexHOJioi ичная м едицинская 

!!>.. не вклю ч енная в базовую
08.423.0

• т у  ео л затеп ы ю го  м ед и ц и н ск о го  

■: ания

Н ейрохи рургия  1 1 /нейрохирургия

ГБ У З КО "К алуж ская 

об ластн ая  кли н ическая  

больница"

Ч и сло  п аци ен тов 

(ч ел о век )
2 9 7  8 7 6 ,0 0 80 605,25 681,44 120,27 1,00

52

.■технологичная м едиц ин ская  
не вклю ч енная в базовую

08.423.0
•'ьму о о я з т  ел ы ю го  м е д иц ин ского  

ания

Н ейр о х и р у р гия  ! 2 /нейр о х и р у р гия

ГБУ З КО "К алуж ская 

о б л ас тн ая  кли н ическая  

больница"

Ч и сло  п аци ен тов 

(ч ел о век )
4 04  7 0 8 ,0 0 82 965,14 681,44 120,27 1,00

53

текноулн ичная м едиц ин ская  

не вклю ченная в базовую
ОН.423.0 ,

:.чму о сязател ьн о го  м ед иц ин ско го  

...........  . .........................  -
Н ейр о х и р у р гия  1 З 'н ей р о х и р у р ги я

Г Б У З КО "К алуж ская 

о бластн ая  кли н ическая  
б ольница"

Ч и сло  п аци ен тов 
(ч ел о век )

216  0 7 3 ,0 0 67 328,35 681,44 i 20,27 1,00

I


